Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 1951/2015

Indica ao Poder Executivo Municipal a execução de serviços de troca de lâmpadas queimadas em dois postes de iluminação pública localizados na Rua Monte Mor esquina com a Rua Mogi Mirim, no Jardim das Laranjeiras.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, a execução de serviços de substituição de lâmpadas queimadas em dois postes de iluminação pública localizados no final da rua Monte Mor esquina com a rua Mogi Mirim, no Jardim das Laranjeiras.

Justificativa:

                     Moradores do bairro, em especial o Sr. Aureliano, reclamam que há dois meses as lâmpadas de dois postes de iluminação pública nessa rua estão queimadas. Com isso, o local fica muito escuro à noite, oferecendo perigo aos transeuntes, principalmente escolares e trabalhadores, além de favorecer a aglomeração de pessoas desconhecidas. Pedem providências urgentes da Administração Municipal.

[bookmark: _GoBack]Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de maio de 2015.

José Antonio Ferreira
“Dr. José”
-vereador-
ad61f968-5989-441e-8532-44aafbd43a75.png
PROTOCOLO 4065/2015 - 15/05/2015 14:21

image1.jpeg

image10.jpeg